

Feuerwehrausschuss	15.09.2022
--------------------	------------

öffentlich

Vorlage Nr.	527/2022-1
Stand	31.08.2022

Betreff Aktuelle Mitteilungen und Beantwortung von Fragen aus vorherigen Sitzungen

Sachverhalt

Die Verwaltung beantwortet die Fragen aus vorherigen Sitzungen wie folgt:

AM Christian Mandt (FwA 25.05.2022):

In einigen Feuerwehrgerätehäusern sind die Abgasabsauganlagen immer noch nicht in Betrieb, da sie nicht mit den Fahrzeugen verbunden werden können. Wie ist der aktuelle Sachstand?

Antwort:

Das Tragkraftspritzenfahrzeug Wasser der Löschinheit Brenig sowie der Gerätewagen Messtechnik am Standort Bornheim wurden inzwischen erfolgreich umgebaut und können an die Abgasabsauganlagen angeschlossen werden. Der Umbau der Mannschaftstransportfahrzeuge der Löschinheit Dersdorf und der Kinderfeuerwehr ist beauftragt und wird in Kürze erfolgen.

AM Daniel Mandt (FwA 25.05.2022):

Am Feuerwehrstandort Merten steht das Tor häufig offen, so dass Dritte einen Zugang zum Tragkraftspritzenfahrzeug haben. Kann dort eine Kamera installiert werden?

Antwort:

Nach Rücksprache mit dem Löscheinheitsführer Merten ist das Tor (Hoftor) grundsätzlich zu und verschlossen. Im Einsatzfall bleibt das Tor offen. Hier könnten noch Kräfte nachrücken und müssten immer wieder neu öffnen, um zu parken. Auch im Übungsbetrieb bleibt das Tor für den Zeitraum der Abwesenheit meistens offen. Dies ist gelebte Praxis und nicht anders durchführbar. Da andere FWGH gar kein Tor haben, ist hier aus Sicht des Leiters der Feuerwehr kein Handlungsbedarf. Nur ein automatisches Tor könnte noch weitere Abhilfe schaffen.

AM Christian Mandt (FwA 25.05.2022):

Wird für den Feuerwehrstandort Widdig, Römerstr. 34a, eine weitere Planung für ein neues Feuerwehrgerätehaus durchgeführt? Gibt es bauordnungsrechtliche Hindernisse mit der Folge einer neuen Standortsuche für das Feuerwehrgerätehaus Widdig?

Antwort:

Entsprechende Beratungen hierzu sollen im Arbeitskreis Bauprojekte Feuerwehrgerätehäuser stattfinden.